Частное общеобразовательное учреждение начальная общеобразовательная школа «Чудо-Чадо»

Краснодарский край, ст.Каневская, ул.Гагарина,32

П Р И К А З

29 февраля 2024 года                                                                               № 15-О

Об организации приёма детей в первый класс ЧОУ НОШ «Чудо - Чадо»

на 2024-2025 учебный год

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г.№ 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Порядком приёма на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования, утверждённым приказом Министерства

просвещения РФ от 02.09.2020г. № 458,  Правилами приёма обучающихся на

обучение по образовательным программам начального общего образования,

включая приём на обучение по дополнительным образовательным

программам, утверждёнными приказом директора ЧОУ НОШ «Чудо-Чадо»

от 01.09.2023 г. №66-О,  п р и к а з ы в а ю:

 1.Организовать приём  детей в  первый  класс ЧОУ НОШ «Чудо-

Чадо»  на 2024-2025 учебный год с 01.04.2024 года до момента заполнения

свободных мест, но не позднее 05.09.2024 г.

 2.Установить общее количество мест для приёма граждан в первый

класс на 2024 -2025 учебный год в количестве - 24 мест, один класс.

3.Утвердить  образец  заявления о приёме в первый класс ЧОУ НОШ

«Чудо-Чадо» на 2024-2025 учебный год (приложение № 1).

 4.Утвердить  график приёма документов в первый класс ЧОУ НОШ

«Чудо-Чадо» на 2024-2025 учебный год (приложение № 2).

 5.Утвердить образец расписки  о  регистрации заявления и получении

документов при  приёме на обучение в ЧОУ НОШ «Чудо-Чадо»

(приложение № 3).

 6.Утвердить форму Журнала регистрации заявлений и документов

для приёма на обучение в ЧОУ НОШ «Чудо-Чадо» (приложение № 4).

 7.Назначить ответственной за приём заявлений и документов для

зачисления в первый класс ЧОУ НОШ «Чудо-Чадо» на 2024-2025 учебный

год Сафанюк Юлию Николаевну.

 8.Возложить персональную ответственность на  Сафанюк Ю.Н.за:

8.1.Приём, проверку и оформление  документов, представляемых

родителями (законными представителями) в журнале регистрации заявлений

и выдачу расписки, содержащей регистрационный №  заявления и перечень

представляемых документов.

8.2.Внесение данных из заявления родителей (законных представителей) о

приёме в школу (при наличии согласия на обработку их персональных

данных) в автоматизированную информационную систему «Е-услуги.

Образование».

8.3.Ведение журнала регистрации заявлений и документов для зачисления

в ЧОУ НОШ «Чудо-Чадо» по установленному образцу.

8.4.Оформление  приказа о зачислении в  ЧОУ НОШ «Чудо-Чадо» в

течение 3 рабочих дней после приёма заявления и представленных

документов.

8.5.Размещение распорядительного акта о приёме детей на обучение на

информационном стенде в день их издания.

8.4.Ознакомление  родителей (законных представителей) ребёнка с

Уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности,

свидетельством о государственной  аккредитации, с образовательными

программами и другими документами, регламентирующими организацию и

осуществление образовательной деятельности, права и обязанности

обучающихся.

8.5.Оформление родителями (законными представителями) ребёнка

согласия на обработку их персональных данных и персональных данных

ребёнка в порядке, установленном законодательством Российской

Федерации.

9.Ответственной за ведение школьного сайта Мкртычан Ю.И.разместить

на официальном сайте  ЧОУ НОШ «Чудо-Чадо» не позднее 01.04.2024 г.:

-информацию о количестве мест в первом классе ;

-информацию о наличии свободных мест в первых классах;

-образец  заявления о приёме на обучение в первый класс;

-место, сроки и график приёма заявлений и документов для зачисления в

первый класс ЧОУ НОШ «Чудо-Чадо» на 2024-2025 учебный год;

-список необходимых документов для зачисления в первый класс ЧОУ

НОШ «Чудо-Чадо» на 2024-2025 учебный год;

-приказ о назначении должностных лиц,ответственных за приём заявлений

и документов родителей (законных представителей).

 10.Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

 11.Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор ЧОУ НОШ «Чудо – Чадо»                       Л.А.Артамонова

		2024-04-04T17:12:18+0300
	ЧОУ НОШ "ЧУДО-ЧАДО"